
1 

 

DODATEK č. 3  
 

ke Smlouvě na vyhotovení projektové dokumentace, provedení služeb pro získání povolení a 
zhotovení stavby v rámci projektu „ATLETICKÝ TUNEL – SOUE VEJPRNICKÁ 56, PLZEŇ 
- DESIGN & BUILD“ ze dne 23. 04. 2021, která nabyla účinnosti dne 27. 04. 2021, Dodatku 

č. 1 ze dne 13. 05. 2022 a Dodatku č. 2 ze dne 01. 07. 2022. 

 

 
SMLUVNÍ STRANY 

(1)  Objednatel:  

Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56  
se sídlem:   Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň  

zastoupená:   Ing. Jaroslav Černý, ředitel  

IČO:    69456330  

DIČ:    CZ69456330  

 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a 

  

(2)  Zhotovitel:  

 

Společnost ATLETI PLZEŇ  
tvořená společníkem 1: SMP Construction a.s. a společníkem 2: PRŮMSTAV, a.s.  
zastoupená vedoucím společníkem společností SMP Construction a.s., na základě plné 
moci  

se sídlem:   Vyskočilova 1566, 140 00 Praha  

zastoupený:  Ing. Jiří Bažata, místopředseda správní rady SMP Construction a.s.  

Ing. Jáchym Tlapa, předseda správní rady SMP Construction a.s.  

IČO:    119 65 584  

DIČ:    CZ11965584  

 

(dále jen „Zhotovitel”)  
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně označováni jen jako „Strany“, a každý jednotlivě jako 

Strana“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní Strany mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vyhotovení 
projektové dokumentace, provedení služeb pro získání povolení a zhotovení stavby v 
rámci projektu „ATLETICKÝ TUNEL – SOUE VEJPRNICKÁ 56, PLZEŇ - DESIGN 



2 

 

& BUILD“ ze dne 23. 04. 2021, která nabyla účinnosti dne 27. 04. 2021, Dodatek č. 1 
ze dne 13. 05. 2022 a Dodatek č. 2 ze dne 01. 07. 2022 

 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU 

2.1 Smluvní Strany se v souladu s článkem 19 uzavřené Smlouvy o dílo dohodly na 

uzavření tohoto Dodatku č. 3, a to z důvodu změn vzniklých v průběhu projekční 
činnosti, které se promítly do stavebních činností Zhotovitele a na základě požadavků 

Objednatele nebo upřesnění zadání.   
2.2 Tímto Dodatkem č. 3 Objednatel částečně vypořádává Změnu č. 7 (viz příloha č. 2 

Dopis Objednatele), která řeší změnu vnitřního osvětlení z liniových zářivkových 
svítidel na LED úsporné a dlouho životná svítidla. Počet svítidel zůstává neměnný. Tato 

změna byla odsouhlasena v rámci schválení vzorků při kontrolním dnu stavby, ve fázi 
stavebních prací a Zhotovitel se zavazuje činnosti, které jsou třeba pro provedení Změny 
č. 7 provést. Změna č. 7 je podrobněji popsánam v příloze č. 1 tohoto dodatku. Změna 

č. 7 má cenový dopad na konečnou cenu Díla ve zvýšení ceny o 699 903, 36 ,- bez 

DPH. S ohledem na tuto hodnotu zvýšení a zachování povahy veřejné zakázky, která je 
předmětem Smlouvy o dílo, se jedná o změnu sjednávanou v souladu s § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
Změna č. 7 má dále i časový dopad na průběh realizace stavby, kdy se prodlužuje termín 
časového milníku č. 8 - Den dokončení Stavby, v Příloze č. 4 Harmonogram prací 
Smlouvy o dílo o 4 týdny, tedy z 81 týdnů na 85 týdnů. Prodloužení termínu si vyžádalo 
nepředvídatelné podloží v místě parkoviště osobních automobilů, která vzniklo 
přemístěním parkoviště a požadavkem Objednatele.  
Tímto Dodatkem č. 3 se Strany dále dohodly na změně přílohy č. 3 k Smlouvě o dílo, 

která bude nahrazena novou přílohou č. 3, která reflektuje doplnění nového platebního 
milníku souvisejícího se Změnou č. 7 a je součástí tohoto Dodatku č. 7. Touto změnou 
přílohy č. 3 dojde ke změně platebních milníků (vznik nového platebního milníku č. 
17). Platební milník č. 17 obsahuje finanční plnění tohoto Dodatku č. 3 a Změny č. 7 

 

2.3 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 23. 04. 2021 zůstávají beze změny a v platnosti. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.4 Tento Dodatek č. 3 je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených 
elektronických podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních Stran. 

2.5 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti okamžikem, kdy je podepsán oběma smluvními 
Stranami a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále též „zákon o registru smluv“). Smluvní Strany berou na 

vědomí, že tento dodatek smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv a dohodly se, že zveřejnění v registru smluv provede 
Objednatel. 

2.6 Na důkaz toho, že smluvní Strany s obsahem tohoto Dodatku č. 3 souhlasí, rozumí mu 
a zavazují se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. 3 byl 

uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. 



3 

 

 

 

 

 

 

 

v Plzni dne................ 

 

Za Objednatele: 

 

 

 

 

 

 

            .............................................................. 

Ing. Jaroslav Černý 
ředitel Středního odborného učiliště 

elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

 

 

 

 

v Praze dne .................. 

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

  ..................................................................... 

Ing. Jiří Bažata 
místopředseda správní rady SMP 

Construction a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................................... 

Ing. Jáchym Tlapa 
předseda správní rady SMP Construction 

a.s. 

 

 

 

 

Ing. 

Jaroslav 

Černý

Digitálně podepsal 

Ing. Jaroslav Černý 

Datum: 2022.11.14 

14:14:07 +01'00'

ING. Jiří 
Bažata

Digitálně podepsal 

ING. Jiří Bažata 

Datum: 2022.11.14 

15:09:47 +01'00'

Podepsal ING. Jáchym Tlapa
DN: cn=ING. Jáchym Tlapa, c=CZ,
o=SMP Construction a.s., ou=27348,
email=jachym.tlapa@vinci-
construction.com
Datum: 2022.11.15 09:00:23 +01'00'

ING. Jáchym
Tlapa


